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  • Papież Franciszek zwołał konsystorz, w trakcie którego ogłosił nominację 5 nowych
kardynałów: arcybiskupa Jeana Zerbo (Mali), arcybiskupa Juana José Omelli (Hiszpania),
biskupa Andersa Arboreliusa (Szwecja), biskupa Louisa-Marie Ling Mangkhanekhouna (Laos),
biskupa Gregorio Rosa Cháveza (Salwador). Zgodnie z Kodeksem Prawa Kanonicznego do
funkcji kardynała należą wybór papieża w czasie konklawe oraz pomoc Ojcu Świętemu w
kierowaniu Kościołem katolickim, okazywana kolegialnie. †    
    • Ojciec Świętyк spotkał się z prezydentem USA Donaldem Trumpem. Najpierw miała
miejsce prywatna rozmowa papieża z kierownikiem państwa, po czym do spotkania dołączyli
inni przedstawiciele amerykańskiej delegacji: członkowie rodzin i administracji na czele z
Sekretarzem stanu Stanów Zjednoczonych. Podczas wizyty wyrażono zadowolenie z dobrych
relacji dwustronnych, wspólnego zaangażowania na rzecz życia oraz wolności religijnej i
swobody sumienia, a także nadzieję na współpracę w dziedzinie opieki zdrowotnej, edukacji i
pomocy imigrantom. 
   
   • Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Fatimie  w ubiegłym roku otrzymało ponad 250
tys. próśb o modlitwę. Przeważającą część zostawili pielgrzymi, pozostałe nadeszły pocztą.
„Większość listów dotyczy problemów natury osobistej i rodzinnej. Nie brakuje wśród nich próśb
wynikających z desperacji. Stan ten wynika z różnych powodów: finansowych, uczuciowych,
zdrowotnych i innych” – wyjaśniła Sandra Dantas z biura prasowego portugalskiego
sanktuarium maryjnego. 
     
   •  Na patronów ХХХIV Światowych Dni Młodzieży zostali wybrani Matka Boża, św. Jan
Paweł II, św. Jan Bosko, św. Róża Limska, św. Jose Sanchez del Rio, św. Juan Diego, św.
Marcin de Porres, bł. Maria Romero Meneses oraz bł. Oscar Romero. Wydarzenia centralne
ŚDM-2019 odbędą się w Panamie 22-27 stycznia pod hasłem „Oto ja służebnica Pańska, niech
mi się stanie według słowa twego” (Łk 1, 38). Na logo spotkania umieszczono symbole,
przedstawiające krzyż pielgrzymi, zarys Kanału Panamskiego na tle granic kraju gospodarza
oraz symboliczny wizerunek Bogarodzicy z 5 gwiazdami nad Jej głową.
   
   •  Na 70. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Cannes odbyła się światowa premiera
polskiego dokumentu fabularyzowanego o św. Maksymilianie Marii Kolbe pod tytułem „Dwie
korony”. Jak zaznaczył reżyser Michał Kondrat, „życiorys tego franciszkanina to już gotowy
scenariusz. Jestem zdziwiony, że nikt wcześniej nie podjął się stworzenia filmu o Kolbem”.
Początkiem akcji posłużył moment, gdy świętemu objawiła się Matka Boża i przekazała mu
dwie korony: czerwoną – jako symbol pokuty, białą – jako znak czystości. Po mistycznym

 1 / 2



Warto wiedzieć (98)

Wpisany przez Ангеліна Пакачайла
04.06.2017 00:00

spotkaniu Maksymilian staje się wielkim czcicielem Bogarodzicy i zakłada Rycerstwo
Niepokalanej.  
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